
Základní škola Antonína Baráka, Sady pionýrů 361/4, Lovosice 410 02 

Email: reditelkadeusova@seznam.cz, telefon: 416 532 265, 

www.zsabaraka.cz 

 

SEZNÁMENÍ ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ ŽÁKŮ 9. TŘÍD O OCHRANĚ ZDRAVÍ  

A PROVOZU ZÁKLADNÍ ŠKOLY V DOBĚ ÚČASTI ŽÁKA NA PŘÍPRAVĚ NA SŠ 

 Vstup do budovy školy nebo školského zařízení 

 Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím 

osobám. 

 Pedagogové odvedou žáky do tříd po určených skupinách, aby 

nedocházelo ke kontaktu mezi skupinami. O PŘESNÉM ČASE BUDETE 

INFORMOVÁNÍ SVÝMI TŘÍDNÍMI UČITELI. 

 Všichni žáci i zaměstnanci školy nosí ve společných prostorách roušky. 

Každý žák bude mít s sebou minimálně 2 roušky (1 na sobě a 1 náhradní) 

a sáček na případné uložení roušky. 

 Žáci se budou pohybovat pouze ve vyhrazených prostorách. 

  Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich opakované 

nedodržování, po prokazatelném upozornění zákonného zástupce žáka, je 

důvodem k nevpuštění žáka do školy, resp. k vyřazení žáka ze skupiny či 

přípravy. 

 Při příchodu do školy bude žákovi změřena tělesná teplota bezdotykovým 

teploměrem. V případě naměření zvýšené tělesné teploty, popř. žák s kašlem, 

náhlou ztrátou chuti a čichu a jiným příznakem akutní infekce dýchacích cest, 

nebude žák vpuštěn do výuky.  

V budově školy 

 Přesuny žáků budou minimální a organizované, vždy s minimálním odstupem 

1,5m. 

 Je připraven dostatek desinfekce a jednorázových papírových utěrek pro 

desinfekci rukou. 

 Zvýšen úklid a desinfekce všech kontaktních ploch. 

 

 

mailto:reditelkadeusova@seznam.cz
http://www.zsabaraka.cz/


Ve třídě 

 Neprodleně po přezutí, popřípadě po příchodu do třídy, musí každý použít 

dezinfekci na ruce. 

 Doporučuje se i předchozí umytí rukou (důkladně 20 až 30 sekund vodou a 

tekutým mýdlem). 

 Složení skupin žáků se stanoví předem a je neměnné. 

 Maximální počet žáků ve skupině žáků je 15, v jedné lavici bude 1 žák. 

Přesný harmonogram skupiny – čas vyzvednutí skupiny před školou, 

začátek a konec výuky bude upřesněn.  

  V průběhu pobytu ve třídě musí žáci i pedagogičtí pracovníci nosit roušku 

(popř. i ochranný štít).  

  Žáci si po každém vzdělávacím bloku vydezinfikují nebo umyjí ruce ve své 

třídě. 

 Bude vedena evidence docházky do školy. 

 Vzhledem ke krátké době pobytu žáků 9. tříd ve škole doporučujeme z 

preventivních hygienických důvodů ve třídě nekonzumovat jídlo a pití. Při 

případné samotné konzumaci jídla a pití se rouška odkládá do vlastního sáčku 

a použije se náhradní. 

 V případě absence žáka musí zákonný zástupce třídnímu učiteli 

neprodleně oznámit důvod absence. 

 

Zde odstřihněte 

 

 

 

 

 

 

 



Návratka – odevzdejte třídnímu učiteli 

Potvzuji, že jsem se seznámil s výše uvedenými informacemi (viz dokument 

Seznámení zákonných zástupců žáků 9. tříd o ochraně zdraví a provozu základní školy 

v době účasti žáka na přípravě na SŠ) a že jsem řádně vyplnil Čestné prohlášení ZŠ 

A. Baráka Lovosice, které je zároveň součástí tohoto dokumentu. 

 

Jméno a příjmení žáka (hůlkovým písmem): …………………………………………… 

 

Podpis zákonného zástupce nezletilého:  …………………………………………… 

 

 

V ........................................................  Dne ............................................................. 

 

 


